CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN EVEREST

Số:   122 /2020/CV - EVS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày 03 tháng       năm 2020

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN

NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN

Kính gửi:         Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

                Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

                                            Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

      Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

Tên Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN EVEREST

Mã chứng khoán: EVS

Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2, Tòa nhà VNT Tower, 19 Nguyễn Trãi, phường Khương Trung, quận
Thanh Xuân, Hà Nội

Điện thoại: 04. 3772 6699

Fax: 04. 3772 6763

Người được ủy quyền thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thị Hồng Ngọc

Chức vụ : Phụ trách Văn phòng HĐQT

Địa chỉ liên hệ: Tầng 2, Tòa nhà VNT Tower, 19 Nguyễn Trãi, phường Khương Trung, quận Thanh
Xuân, Hà Nội

Điện thoại: 04. 3772 6699

 Fax:  04. 3772 6763

Loại thông tin công bố       24 giờ        72 giờ       bất thường          theo yêu cầu         định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Chứng khoán Everest (EVS) thông báo:

Ngày 03/04/2020 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán Everest đã ban hành Nghị quyết

số 06/2020/NQ-HĐQT về việc miễn nhiệm ông Huỳnh Anh Tuấn – Giám đốc Chi nhánh Hàm Nghi

kể từ ngày 03/04/2020 (Nội dung chi tiết theo file đính kèm).

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty tại đường dẫn:

https://www.eves.com.vn/cong-bo-thong-tin-111.aspx

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

-  Bản sao NQ 06/2020/NQ-HĐQT.

https://www.eves.com.vn/cong-bo-thong-tin-111.aspx

cONc ry cO pnAN
cntlNc xnoAN EvEREST

ceNG HoA xA ngr cnu Ncni.q. vrET NAM
DQc lgp - Tg do - H4nh phric

so :. il $.. /2o2oare-rrDer HA Ni.i, ngdy 0J thdng 0f ndm 2020

NGHI QUY6T HQI DONG QUAN TRI
COnc TY CO PHAN CHI.ING KHoAN EvEREST

Cdn c*,
- LuQt Doanh nghiQp sii oatzoutgut i ban hdnh ngdy 26/1 1/2014;- LuQt chfing khotin sii zotzoootgul t, LuQt td oztiot otgHt 2 srba frr, bd sung LuQt

chdmg khodn vd cdc vdn bdn hudng ddn thi hdnh;
- Diiu lQ tii cktc vd hogt dQng Cdng ty CO ph,An Chtimg khodn Everest (C6ng ty);- Bian bdn hep HQi ding eudn tr! c6ng ry s60Jo+t2020/BB-HDAr nsdy Aj.thdng

.0f...ndm 2020.

QUYTT NGHI
Di6u 1: Quyi5t <linh tl6ng cta Chi nh6nh Hdm Nghi ctia COng ty C6 ph6n Chrtng
kho6n Everest (<tuqc thdnh lflp theo Quy6t dinh s6 780/QD-UBCK ngdy tTlOg/2OtB
cta Uy ban Chimg khorin Nhd nu6c).

Didu 2: Thdng qua Phuong 6n xt l! cdchcyp if6ng giao dich chring kho6n cle ky v6i
kh6ch hdng cdn hiQu lpc vd c6c nQi dung kh6c c6 li6n quan <Ii5n viQc d6ng cta Chi
nh6nh Hdm Nghi (chi ti6t theo v6n b6n <lfnh kdm).

Didu 3: Quyi5t ctinh mi6n nhiQm chirc vg Gi6m <l6c Chi nh6nh Hem Nghi cria 6ng
Huj'nh Anh Tu6n (hiQn dang gifr chric vs ph6 T6ng Gi6m <l6c C6ng ty ki6m Gi6m
<t6c Chi nh6nh Hdm Nghi) tu thdi iti6m Cdng ty dugc Uy ban Chung khoan Nhd
nu6c c6p v6n ban chfnh thfc ch6p thufn viQc d6ng crla Chi nh6nh Hdm Nghi. Sau
khi rni6n nhiQm chirc vp Gi6m tt6c Chi nh6nh Hdm Nghi, 5ng Huj,nh Anh Tu6n tii$p
tgc git cht?c vu Ph6 T6ng Gi6m ct6c C6ng ty.

Di6u 4: HQi cl6ng Qudn trf ty quyAr/giao cho 6ng vfl Hdng Son - chri tfch HQi
ct6ng Quan trf ki6m Tdng Gi6m ct6c C6ng ty dugc quyA., thuc hien c6c c6ng viQc
sau:

l. Quyi5t dinh vd thgc hiQn todn bQ c6c thri tsc ph6p ly vd c6c cdng viQc cAn thi6t c6
li€n quan t6i viQc d6ng cta Chi nh6nh Hdm.Nghi theo quy <lfnh cta ph6p luft
bao gom nhmg khong gi6i han o viQc lap bo rlr, lgu rtqn rhdi cti6m oong .,iu
Chi nh6nh Hdm Nghi, quytit dinh c6c v6n-AC fi€n quan tdi nhen sp, b6o hiCL xa
hQi, thgc hiQn c6c thri tgc thu6, th6ng b6o cho c6c b6n c6 li€n quan, cl6ng tdi
khoin ti6n grii tai NgAn hdng....

2. Quyi5t dinh, ili6u chinh phucrng 6n xri ly cdchqp d6ng giao dich chring khorin dE
ky v6i kh6ch hdng vd c6c nQi dung khric c6 li6n quan diSn viQc d6ng cria Chi

+64.He- Nghi cria c6ng Iy (nou tpi.Di€u 2 ctnNehi quyet ndy) trong trudng
hqp T6ng gi6m d6c xdt th6y cAn thiiSt vd/tro{c theo yeu cAu .,iu

"o
quan nhd

nu6c c6 thAm quy€n.

3. Quy6t ctinh vd thuc hiQn todn b0 c6c cdng.viQc cAn thi6t kh6c c6 li€n quan t6i
viQc d6ng cria chi nh6nh Hdm Nghi bao g6m nhtmg kh6ng gi6i han viQt thong
b6o, th6a thuQn, xt $ c6c nghia vp vdi nhd nu6c, Kh6ch hdng vd/tro{c b6n thu
ba c6 li6n quan.

viQc riy 9!v6n cria HQi <tdng QuAn tri cho 6ng vfl H6ng Son (n6u tpi Di6u 4 clua
Nghi 9yV€t ndy) c.o hiQu lsc tC ttr ngdy .A3..7nfr../2020 cho cten khi c6 v6n b6n
thay th€ cria HQi dOng Qudn tri. (

Di6u 5. Nghi quyiSt ndy c6 hiQu luc thi henh tc tu ngdy kf. Trong pham vi quyAn
hBn vd trdch nhiem cta minh, 6ng Vf, H6ng Scrn vd c6c don v1/cdnh6n c6 li6n quan
chfu tr6ch nhiQm thi hdnh Nghi quyiSt ndy./.

Noi nhdnz

- NhtcDiiu 5;

- BKS (bdo cdo);

- Lru PC.

G QUAN TRI

CONG TY
CO PHAN

cHulro xHon

		2020-04-06T19:02:25+0700
	VŨ HỒNG SƠN

		2020-04-06T19:01:01+0700
	VŨ HỒNG SƠN